
 
 
 
Про затвердження мережі закладів загальної середньої освіти усіх типів, класів, 
груп подовженого дня, закладів дошкільної та позашкільної освіти на                    
2020-2021  навчальний рік 
 

 

 Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту»,                   

«Про позашкільну освіту», виконавчий комітет Запорізької міської ради 

В И Р І Ш И В : 

 1. Затвердити на 2020-2021 навчальний рік мережу закладів загальної 

середньої освіти усіх типів, класів, груп подовженого дня, закладів дошкільної 

освіти  усіх типів та дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої 

освіти, що підпорядковані територіальним відділам освіти департаменту освіти і 

науки міської ради та фінансуються з бюджету міста, згідно з додатками 1-20.  

2. Затвердити на 2020-2021 навчальний рік тривалість перебування дітей 

та режим роботи груп у закладах дошкільної освіти та у дошкільних підрозділах 

при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальним 

відділам освіти департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з 

бюджету міста, згідно з додатками 21-33. 

 3. Затвердити на 2020-2021 навчальний рік мережу закладів освіти міста, в 

яких забезпечується підвіз учнів,  що фінансується з бюджету міста, згідно з 

додатком 34. 

4. Затвердити на 2020-2021 навчальний рік мережу закладів позашкільної 

освіти, що підпорядковані департаменту освіти і науки міської ради, згідно з 

додатком 35. 

 5. Департаменту освіти і науки міської ради:  

5.1. Затвердити до 05.10.2020 розгорнуту мережу закладів загальної 

середньої освіти, дошкільної освіти, позашкільної освіти міста. 

5.2. Забезпечити контроль щодо формування оптимальної мережі закладів 

освіти м. Запоріжжя на 2021-2022 навчальний рік. 

5.3. Забезпечити в межах асигнувань, виділених на утримання закладів 

освіти у поточному році, та передбачити у бюджеті 2021 року кошти на 

організацію підвозу дітей згідно з додатком 34. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови  з питань діяльності виконавчих органів ради  Пустоварова А.І. 

 

 

Міський голова        В.В. Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення «Про затвердження мережі закладів загальної середньої 

освіти усіх типів, класів, груп подовженого дня та закладів дошкільної та 

позашкільної освіти на 2020-2021  навчальний рік»,  

підготовленого департаментом освіти і науки міської ради 

 

У 2020-2021 навчальному році формування мережі закладів дошкільної та 

загальної середньої освіти міста Запоріжжя здійснювалося з урахуванням 

стратегічних завдань щодо реформування системи освіти, демографічної та 

соціально-економічної ситуацій і було спрямовано на забезпечення умов 

функціонування, розвитку дошкільної та загальної середньої освіти, реалізацію 

права громадян на доступність здобуття дошкільної освіти, на повну загальну 

середню освіту і максимального задоволення їх освітніх та культурних потреб. 

 

Мережу комунальних закладів освіти м.Запоріжжя, які забезпечуватимуть 

у 2020-2021 навчальному році реалізацію права 22284 дітей на здобуття 

дошкільної освіти, складатимуть:  

- 120 комунальних закладів дошкільної освіти, в яких будуть функціонувати 

1007 груп для  20005 дітей;  

- 23 дошкільних підрозділи при закладах загальної середньої освіти, в яких 

буде забезпечено функціонування 111 груп для 2279 вихованця.  

У мережі дошкільних груп та у показниках чисельності дитячого 

контингенту у 2020-2021 н.р. відбудуться наступні зміни порівняно з минулим 

навчальним роком: 

- мережа груп зменшиться на 18 з 1136 до 1118 (у ЗДО зменшиться на 19, у 

дошкільних підрозділах при ЗЗСО збільшиться на 1 групу); 

- чисельність дитячого контингенту зменшиться на 1613 вихованців (у ЗДО 

– на 1517, у дошкільних підрозділах при ЗЗСО – на 96). 

Такі зміни обумовлено зменшенням показників загальної чисельності 

дитячого населення віком від народження до 6 років у м.Запоріжжя. 

 

Загальна чисельність дитячого населення у м.Запоріжжя 

 за роками народження 2014-2019 р.р. 

 
Разом з тим, необхідно зазначити, що протягом останніх років дошкільні 

групи у закладах освіти комплектувались із значним перевищенням вимог до 

http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B0


наповнюваності. Така тенденція, на жаль, зберігається у переважній більшості 

закладів дошкільної освіти і у 2020-2021 н.р. Так, при встановлених Законом 

України «Про дошкільну освіту» вимогах до наповнюваності груп  до 15 дітей  

для дітей віком до 3-х років показник фактичної наповнюваності груп у 

комунальних закладах освіти  в середньому становить 17 осіб (перевищення 

нормативу складає  13%), для дітей віком від 3 до 6 років (норма - до 20 дітей) – 

фактично 23 особи (перевищення нормативу складає  15%). Перевантаження 

груп значно погіршує вимоги до умов перебування дітей, насамперед санітарно-

епідеміологічні, педагогічні, негативно впливає на перебіг освітнього процесу, 

корекційно-відновлювального процесу у спеціальних, інклюзивних групах ЗДО. 

Найвищими є показники перевантаження груп для дітей віком від 3 до 6 років в 

комунальних ЗДО Дніпровського, Комунарського районів, де середній показник 

наповнюваності складає 26 осіб, перевантаження – 30%; середній показник 

наповнюваності груп для дітей віком до 3 років у закладах освіти Дніпровського 

та  Олександрівського районів становить 20 осіб (перевантаження складає 33%).  

У місті продовжує існувати черга по влаштуванню дітей до ЗДО лише у 

Дніпровському районі (10 осіб).  

 Відповідно до потреб громадян у місті створено різні типи ЗДО: дитячі 

садки, ясла-садки, ясла-садки комбінованого та компенсуючого типів, центри 

розвитку дитини, а також дошкільні підрозділи в структурі закладів загальної 

середньої освіти. 

Відповідно до вимог п.4 ст.11 Закону України «Про дошкільну освіту» 

режим роботи ЗДО та тривалість перебування в них дітей встановлюється 

засновником. У комунальних ЗДО міста забезпечено гнучкий режим роботи, 

який передбачає організацію різнотривалого перебування дітей:  від 2 до 6 годин 

перебування.  

Для 1932 дітей з особливими потребами (порушення зору, мовлення, 

опорно-рухового апарату, інтелекту, із затримкою психічного розвитку) 

забезпечено  функціонування 154 спеціальних груп (у 2018-2019 н.р. – 141 

група, у 2019-2020 н.р. - 149 груп), відкриються з 1 вересня 2020р. 5 спеціальних 

груп: 

 для дітей з порушеннями опорно-рухового апарату у ДНЗ №43 (1 група 

замість інклюзивної), у ЗЗСО №65 (2 групи замість груп загального розвитку) - 

Шевченківський район; у ДНЗ №281 (1 група замість групи загального 

розвитку) - Вознесенівський район; 

для дітей із затримкою психічного розвитку у ДНЗ №66 – Олександрівський 

район. 

 Для 667 дітей, стан здоров’я яких потребує реабілітації здоров’я, 

забезпечено функціонування 34  санаторних груп. У 2020-2021 н.р. у закладах 

освіти зменшується  на 3 кількість санаторних груп:  ДНЗ №229, 160 

(Дніпровський район), ДНЗ №230 (Заводський район).  

У 2020-21 н.р. збільшується на 5 (з 17 до 22) кількість  інклюзивних груп 

для 498 дітей, у тому числі 53 дитини з особливими освітніми потребами. 

Додатково відкрито по одній інклюзивні групі у ДНЗ №28, 130, 144, 155, 94, 

221; змінено інклюзивну на спеціальну у ДНЗ №43. Під соціально-педагогічний 

патронат ЗДО взято 18 дітей, які за станом здоров'я не можуть відвідувати ЗДО. 

Ці діти, відповідно до п.19 Положення про дошкільний навчальний заклад, 

затвердженого постановю КМУ від 12.03.2003 №305, беруться на облік у ЗДО. 



 

Освітню систему загальної середньої освіти міста у 2020-2021 навчальному 

році  складатимуть:   

- 119  закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності,  

- 5 закладів загальної середньої освіти приватної форми власності. 

У тому числі, у мережі закладів загальної середньої освіти комунальної 

форми власності забезпечено збереження закладу загальної середньої освіти 

№53 Шевченківського району, будівля  якого перебуває на капітальному 

ремонті.  

Із загальної кількості функціонуючих закладів загальної середньої освіти 

комунальної форми власності: початкових шкіл - 4(3,4%);  гімназій - 32(26,9%),     

ліцеїв - 14 (11,8%). 

Відповідно до чинного законодавства та з метою забезпечення доступу до 

якісної освіти учнів, які не можуть за будь-яких причин навчатись за денною 

формою навчання, передбачено функціонування класів з вечірньою (заочною) 

формою навчання у складі ЗНВК № 67, ЗАЛ № 23, ЗАЛ «Вибір», ЗАЛ 

«Промінь», ЗАЛ «Альтернатива»: всього 36 класів з вечірньою (заочною) 

формою навчання, що менше на 15 класів у порівнянні з минулорічними 

показниками, кількість учнів, які навчаються за такою формою буде  становити 

574 особи, на 285 осіб менше. 

З урахуванням проведених заходів з оптимізації у 2019/2020 навчальному 

році, порівняно з поточним навчальним роком, мережа загальної середньої 

освіти міста зросте на 614 учнів та 21 клас, сформовано 2507 класів для 67545 

учнів. Середня наповнюваність класів залишається стабільною і становить 26,9, 

без спеціальних класів (ЗПР) – 27,6.  

У 2020-2021 навчальному році розрахунковий показник наповнюваності 

звичайних класів (без спеціальних) відповідає встановленому постановою КМУ 

від 27.12.2017 №1088 «Про затвердження формули розподілу освітньої 

субвенції між місцевими бюджетами» - для міст – обласних центрів  - 27 учнів.  

Зважаючи на тенденції щодо зменшення народжуваності та загальної 

чисельності дітей дошкільного віку в м. Запоріжжя з 2012 року, в цьому 

навчальному році відбудеться значне зниження кількості першокласників: 251 

клас, 6814 учнів, що на 15 класів, 514 учнів менше, ніж у минулому 2019/2020 

навчальному році.  

Початкова ланка в цілому зменшиться на 7 класів і становитиме 1042 класи, 

на 318 учнів - 28426 учнів. Показники середньої наповнюваності класів 

початкової школи залишаться стабільними - 27,3, без урахування спеціальних 

класів для дітей із ЗПР – 28,2.  

Кількість 5-9-х класів зросте на 36 і складе 1213 класів, кількість учнів 

зросте на 1012 учнів – 32243 учні. Середня наповнюваність 5-9-х класів складе 

26,6 (+0,1), без урахування спеціальних класів для дітей із ЗПР – 27,1(+0,54).  

Кількість 10-11-х класів зменшиться на 8 класів і складе 252 класи, 

кількість учнів зменшиться на 78 -  6878 учнів. Середня наповнюваність 10-11-х 

класів складе  27,3 (+0,5). 

Завдяки консолідованій позиції всіх рівнів влади, благодійних організацій 

та державних інституцій стосовно впровадження інклюзивної освіти місто 

Запоріжжя зробило потужний крок в забезпеченні рівного доступу дітей з 

особливими потребами до якісної освіти.  



За період проведення Всеукраїнського експерименту з впровадження 

інклюзивної освіти мережа закладів інклюзивної освіти міста набула 

динамічного розвитку. У структурі загальної середньої освіти міста створено 

розгалужену мережу закладів освіти, у яких діти з особливими потребами  

виховуються і здобувають освіту відповідного рівня  у комплексі з 

реабілітаційними послугами: заклади дошкільної та загальної середньої освіти з 

інклюзивними та спеціальними класами й групами; поступово створюються 

умови освітньо-реабілітаційного, корекційно-розвивального середовища для 

задоволення їхніх освітніх потреб.  

  У  Запоріжжі функціонує понад 60 закладів загальної середньої освіти  з 

інклюзивним навчанням  (в порівнянні з 8 у 2016-2017н. р.), 317 (+78) класів з 

інклюзивним навчанням, в яких здобуватимуть освіту разом з однолітками 597 

(+176) дітей з особливими освітніми потребами. За висновками  інклюзивно-

ресурсних центрів сформовано спеціальні класи у кількості 89 (+7) для дітей з 

затримкою психічного розвитку із загальною кількістю 935 (+52) осіб.  

Відповідно до запиту батьківської громадськості сформовано мережу груп 

подовженого дня, кількість яких складе 392 групи; кількість вихованців – 11825 

осіб (+77).  

Проведене комплектування шкільної мережі на 2020-2021 навчальний рік 

засвідчує позитивні тенденції в частині збільшення показників, які в основному 

характеризують мережу закладів загальної середньої освіти: забезпечено 

створення спроможної мережі закладів освіти загальної середньої освіти; у 2020 

році приведено у відповідність до вимог закону України «Про освіту» типи 22 

закладів – на базі закладів загальної середньої освіти різних рівнів створено 15 

гімназій, 4 початкових школи, 2 академічних ліцеї, 1 міжшкільний ресурсний 

центр; відстежується зростання учнівських контингентів, показників 

наповнюваності класів та шкіл; розширено мережу спеціальних класів та класів 

з інклюзивним навчанням відповідно до законодавчих вимог; забезпечено 

функціонування груп подовженого дня за запитами батьків учнів в межах 

виділених асигнувань тощо. 

На сьогоднішній день сформована мережа закладів загальної середньої 

освіти міста забезпечує умови до отримання якісної освіти дітям з різними 

освітніми потребами. 

Позашкільна освіта як і вся освітня галузь, наразі зазнає перетворень. 

Спільно з дошкільною, загальною середньої, позашкільна освіта формує 

цілісний освітній простір і є невід’ємною  складовою системи освіти. 

В системі позашкільної освіти міста  створено необхідні умови для 

самовизначення та самореалізація дітей та підлітків міста. Надані умови мають 

позитивний вплив  на формування моральних якостей дітей та підлітків, 

залучених до занять в закладах позашкільної освіти , на отримання дітьми 

соціально - громадського досвіду, сприяють їх професійній орієнтації та 

розвитку творчих здібностей. Тому соціальне замовлення на позашкільну освіту 

існує у батьківської громадськості, дітей та учнівської молоді міста.  

Саме такі завдання вирішують 13 закладів позашкільної освіти міста                

та два підрозділи позашкільної роботи: Запорізького навчально-виховного 

комплексу «Запорізька Січ» військово-спортивного профілю та Класичного 

ліцею. 



Відповідно до вимог ст.15 «Основні напрями позашкільної роботи» Закону 

України «Про позашкільну освіту» види діяльності гурткової роботи в закладах  

позашкільної освіти міста представлені широкою палітрою і організовуються за 

10 напрямами: художньо-естетичним, гуманітарним,  науково-технічним, 

фізкультурно-спортивним, оздоровчим, дослідницько-експериментальним, 

туристсько-краєзнавчим, військово-патріотичним, еколого-натуралістичним, 

соціально - реабілітаційним.  

У закладах позашкільної освіти у 2020-2021 навчальному році планується 

відкриття 460 гуртків за даними напрямами, 1198 груп, з охопленням 17546 

дітей та учнівської молоді. Позитивним є те, що у порівнянні з минулорічним,  

кількість гуртків буде збільшено на 21, кількість груп - на 25, кількісний 

показник чисельності дитячого контингенту, охоплених позашкільною освітою, 

збільшиться на 287.  

Відсоток охоплення дітей позашкільною освітою у 2020-2021 навчальному 

році, згідно з попередніми даними мережі закладів загальної середньої освіти, 

буде складати 25,4% від учнівського контингенту по місту (проти 

минулорічного - 24,4%). 

       Міський показник  середньої наповнюваності  творчих об’єднань (груп) 

майже не змінився і складатиме 14,6 ( у минулому році - 14,7). 

       Зазначені зміни будуть здійснені за рахунок вивільнених годин гуртків з 

урахуванням відповідних років навчання, обумовлених специфікою творчих 

об’єднань та навчальними програмами,  набору дітей до груп гуртків 

початкового рівня, переведенням дітей від одного до іншого рівнів (основного, 

вищого) та відповідних років навчання; збільшення показника чисельності 

вихованців-за рахунок відкритих нових напрямів гурткової роботи, груп 

початкового рівня (у яких наповнюваність становить 15 вихованців), відкриття 

гуртків у 103 закладах загальної середньої освіти (за даними проведеного 

моніторингу), а також збільшення кількісного складу вихованців у групах, які 

вже працюють.  

         Зміни щодо збільшення кількісного складу гуртків, груп, дітей у  закладах 

позашкільної освіти будуть здійснені в межах фонду заробітної плати 

зазначених закладів. 
 

Директор департаменту 

освіти і науки Запорізької міської ради                                          С.Ю. Романчук 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                   _____________№____ 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району 
департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при 
денних 

закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовженого 

дня 
 

 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 
кл. У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 
кл. У

ч
н

ів
 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 

к
л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Дніпровський 21 468 12584 198 5397 224 5916 24 638 22 633 19 190 95 2336 190 0 0 57 1710 

 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю.Романчук                                                                                                                                                                                                    

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 
 



Додаток 2  

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

 _____________№____ 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Комунарського району                         
департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 

навчання при 
денних 

закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовженого 

дня 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 
кл. У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи 

інклюзивної 
освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Комунар-
ський 

17 426 12051 178 5183 209 5732 19 565 20 571 12 136 30 745 45 4 108 60 1800 

 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                  С.Ю.Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 



Додаток 3 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 
                       _____________№____ 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Заводського району 
департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при денних  
закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовже-
ного дня 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 
кл. У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи 

інклюзивної 
освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Заводський 11 199 5153 84 2187 99 2545 9 221 7 200 9 85 22 579 42 2 44 23 690 

 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю.Романчук                                                                                                                                                                                                    

 

Керуючий справами 

виконкому ради                     Р.А.Омельянович 



Додаток 4 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                                                  ______________№_____ 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Олександрівського району  

департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при денних 
закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовже-
ного дня 

1-4 
кл. 

У
ч

н
ів

 

5-9 
кл. 

У
ч

н
ів

 
10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 

к
л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  

  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Олександ- 
рівський 

12 219 5812 86 2346 106 2728 13 361 14 377 13 126 31 737 76 13 99 32 955 

 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю.Романчук                                                                                                                                                                                                    

 

Керуючий справами 

виконкому ради                     Р.А.Омельянович 



Додаток 5 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                 __________№____   
М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти  усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Вознесенівського району 
департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, 2020-2021 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при 
денних 

закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовже-
ного дня 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 
кл. У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи 

інклюзивної 
освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Вознесенів-
ський 

19 352 9240 138 3700 168 4357 23 614 23 569 2 16 41 992 82 15 289 87 2743 

 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю.Романчук                                                                                                                                                                                                    

 

Керуючий справами 

виконкому ради                     Р.А.Омельянович 



 

 

Додаток 6 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради             

__________№____  
М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Хортицького району 

департаменту освіти і науки  міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік 

   Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при денних 
закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовже-
ного дня 

1-4 
кл. У
ч

н
ів

 

5-9 
кл. У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи 

інклюзивної 
освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Хортиць-
кий 

15 361 9718 155 4137 169 4584 18 471 19 526 23 270 36 936 59 0 0 50 1437 

 

Директор  департаменту освіти і науки   

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю.Романчук                                                                                                                                                                                                    

                                                                                       



Керуючий справами 

виконкому ради                     Р.А.Омельянович 
                                                                                                                                                        Додаток 7 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                        __________№____  
 

М  Е  Р  Е  Ж  А 
закладів загальної середньої освіти  усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського району  

департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при 
денних 

закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовженого 

дня 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 кл. 
У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х

 д
іт

ей
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Шевчен 
ківський 

24 482 12987 203 5476 238 6381 19 532 22 598 11 112 62 1562 103 2 34 83 2490 

 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю.Романчук                                                                                                                                                                                                    



 

Керуючий справами виконкому ради         Р.А.Омельянович 

Додаток 8 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_________№________ 

 

МЕРЕЖА 

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  Вознесенівського району  

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

К
іл

ьк
іс

ть
  
З
Д

О
 

Дошкільні групи у ЗДО 

Ч
и

се
л
ьн

іс
ть

 д
іт

ей
 

 п
ід

 с
о
ц

іа
л
ьн

о
-

п
ед

аг
о
гі

ч
н

и
м

 
п

ат
р
о
н

ат
о

м
 

Всього загального розвитку 
компенсуючого типу 

інклюзивні  
 

передшкільний вік 

санаторні спеціальні 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 у т.ч. дітей з 

особливими 
освітніми 
потребами 

ранній вік 
передшкіль

ний вік 

передшкіль

ний вік 
ранній вік 

передшкіль

ний вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

груп дітей 

Вознесенівський 19 32 465 78 1629 2 32 2 24 21 255 3 54 6 3 138 2462 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю.Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 



 

 

Додаток  9 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                        _____________№________ 

МЕРЕЖА 

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району   

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  на 2020-2021  навчальний рік 

Район 

К
іл

ьк
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Ч
и

се
л
ьн

іс
ть

 д
іт

ей
 

 п
ід

 с
о
ц

іа
л
ьн

о
-п

ед
аг

о
гі

ч
н

и
м

 
п

ат
р
о
н

ат
о

м
 

Всього 

загального 
розвитку 

компенсуючого типу інклюзивні з тривалістю перебування  
від 2 до 6 годин 

санаторні спеціальні 

передшкільний 
вік 

з 1-
разовим 
харчуван
ням (обід) 

з 2-разовим 
харчуван-

ням 
(сніданок, 

обід) 

без 
харчу-
вання 

ранній 
вік  

передшкіль
ний вік  

передшкіль
ний вік 

ранній 
вік  

передшкіль
ний вік  

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у
 т

.ч
. 
д

іт
ей

 з
 

о
со

 о
б

л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

груп дітей 

Дніпровський 19 30 580 92 2411 5 100 1 13 31 402 4 115 10 12 120 1 14 10 139 5 186 3899 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю.Романчук 

 

Керуючий справами 



виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 

Додаток 10 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                         _____________№________ 

                                                       

МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти Заводського району   

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 
Кількість  

ЗДО 

Дошкільні групи у ЗДО 

Всього загального розвитку 

компенсуючого типу 

санаторні спеціальні 

ранній вік передшкільний вік передшкільний вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Заводський 12 19 315 47 1127 2 46 14 194 82 1682 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 



 

 

Додаток 11 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

 

МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  Комунарського району   

департаменту освіти і науки  міської ради та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

К
іл

ьк
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Всього 
загального 
розвитку 

компенсуючого типу інклюзивні 
передшкільний вік 

 

з тривалістю перебування 

від 2 до 4 годин 

санаторні спеціальні з 2-разовим 
харчуванням 
(сніданок та 

обід) 

без 
харчуван-

ня 
ранній 

вік 
передшкіль

ний вік ранній вік 
передшкіль

ний вік 
передшкіль 

ний вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у т.ч. дітей з 
особливими 

освітніми 
потребами 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

груп дітей 

Комунарський 21 43 815 118 3096 3 45 5 120 16 211 5 100 14 1 10 3 30 194 4427 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю.Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 



 

 

Додаток 12 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                      __________№________ 
 

МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти Олександрівського району 

департаменту освіти і науки міської ради та  фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

Р
ай

о
н

 

К
іл

ьк
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Всього загального 
розвитку 

компенсуючого типу 
інклюзивні 

передшкільний вік 
з тривалістю 
перебування 
4 години (без 
харчування) 

санаторні спеціальні 

ранній вік передшкіль
ний вік 

передшкіль 
ний вік 

передшкільний 
вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у т.ч. дітей з 
особливими 
потребами 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

груп дітей 

Олександрівський 14 16 316 50 1103 2 41 17 238 4 96 8 1 6 90 1800 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 



 

 

Додаток 13 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

         _____________№______ 

  

 МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  Хортицького району  

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  на 2020-2021  навчальний рік 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

Район 

К
іл

ьк
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Всього 

загального 
розвитку 

компенсуючого типу інклюзивна  
передшкільний вік 

з тривалістю 
перебування 
2 та 4 години 

санаторні спеціальні 
без 

харчування ранній вік 
передшкіль

ний вік 

ранній 

вік 

передшкільн

ий вік 

ранній 

вік 

передшкіль

ний вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 у т.ч.  з 

особли-
вими 

потреба
ми груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Хортицький 16 39 604 97 1968 1 14 3 57 1 13 19 235 1 17 2 3 30 164 2938 



 

 

Додаток 14 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

          _____________№________ 

МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  Шевченківського району   

департаменту освіти і науки  міської ради та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

К
іл

ьк
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Ч
и

се
л
ь
н

іс
ть

 д
іт

ей
 

п
ід

со
ц

іа
л
ьн

о
-п

ед
аг

о
гі

ч
н

и
м

 
п

ат
р
о
н

ат
о
м

 Всього 

загального 
розвитку 

компенсуючого типу 
інклюзивні 

передшкільний вік 

з тривалістю 
перебування 

від 2 до 6 годин 

санаторні спеціальні з 2-разовим 
харчуванням без 

харчу-
вання ранній 

вік 
передшкіль

нийвік 
передшкіль-

нийвік 
ранній 

вік 
передшкіль

нийвік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у
 т

.ч
.д

іт
ей

 з
 

о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 (сніданок, 

обід) 

(обід, 
підвечі

рок) 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

Шевченківський 19 29 491 79 1739 4 77 3 25 25 280 4 95 11 1 10 1 10 7 60 10 153 2797 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради                     С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 



виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

Додаток 15 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

__________№________ 

МЕРЕЖА  

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Вознесенівського району департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 
Кількість дошкільних 

підрозділів при ЗЗСО   

Групи  

в дошкільних підрозділах 
Всього 

різновікові для дітей віком 
передшкільний вік 

від 2 до 4 років від 4 до 6 років 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Вознесенівський 2 1 11 1 15 2 45 4 71 

 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 
 

 



 

Додаток 16 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

___________№________ 

МЕРЕЖА  

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Дніпровського району департаменту освіти і науки  міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

на 2020-2021  навчальний рік 
 

Район 

Кількість 

дошкільних 

підрозділів 

при ЗЗСО  

Групи  

в дошкільних підрозділах Всього 

ранній вік передшкільний вік  

груп дітей груп дітей груп дітей 

Дніпровський 2 3 74 10 276 13 350 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради           Р.А.Омельянович 

 
 

 

 



Додаток 17 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№_______ 

 

МЕРЕЖА 

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Заводського району департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста, 

 на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район  

Кількість 
дошкільних 
підрозділів 
при ЗЗСО  

Групи в дошкільних підрозділах 

Всього загального розвитку з тривалістю 
перебування  4 

години 
 (без харчування) ранній вік передшкільний 

вік 
груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Заводський 2 2 32 4 100 1 12 7 144 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 
 

 

 

 



Додаток 18 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

____________№________ 

 

МЕРЕЖА  

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Комунарського району департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

 на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

Кількість 

дошкільних 

підрозділів 

при ЗЗСО  

Групи   в дошкільних підрозділах 

Всього 
загального розвитку інклюзивна 

ранній вік передшкільний вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей 

у т.ч. з 
особливими 

освітніми 
потребами 

груп дітей 

Комунарський 2 1 15 5 117 1 21 2 7 153 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 



Додаток  19 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

____________№________ 
МЕРЕЖА  

 дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  

Хортицького району  департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

на 2020-2021  навчальний рік 

 

 

Район 

Кількість 

дошкільних 

підрозділів 

при ЗЗСО  

Групи в дошкільних підрозділах 

Всього 
загального 

розвитку 
санаторні 

короткотривалого  

перебування від 2 до 

4 год.  

(без харчування) 
передшкільний вік ранній вік передшкільний вік  

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Хортицький 4 6 133 1 15 6 120 6 63 19 331 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради                   С.Ю. Романчук 

 

  Керуючий справами 

  виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 
 

 



Додаток 20 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

___________№________ 

 

МЕРЕЖА  

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

Кількість 
дошкільних 
підрозділів 
при ЗЗСО  

Групи в дошкільних підрозділах 

Всього 
загального розвитку спеціальні 

ранній вік передшкільний вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп 
 дітей груп дітей 

Шевченківський 11 9 161 48 1027 4 42 61 1230 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 
 

 



Додаток 21 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

  

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти, 

що підпорядковані територіальному відділу освіти Вознесенівського району департаменту освіти і науки міської ради 

 та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 
 

Район 

 

Тривалість перебування 

Ч
и

се
л
ьн

іс
ть

 д
іт

ей
 з

 
ін

д
и

в
ід

у
ал

ьн
и

м
 

р
еж

и
м

о
м

 
п

ер
еб

у
в
ан

н
я
 

 

10,5 годин 12 годин 
режим перебування (год.) 

7.00-

17.30 

6.30- 

17.00 

7.00- 

17.30 

7.30-

18.00 

6.30- 

18.30 

7.00-

19.00 

6.30-

18.30 

7.00-

19.00 
ранній вік передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

Вознесенівський 16 221 5 70 30 563 2 31 14 198 4 70 45 930 22 376 3 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 
 

 



Додаток 22 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

___________№________ 
     

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району  департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування дітей 

2 год. 6 год. 

10,5 год. 

ранній 
вік передшкільний вік  

режим роботи (год.) 

8.30-  
10.30 
пн., 

ср., пт 

9.30-  
11.30 
пн., 

ср., пт 

10.30- 
12.30 
пн., 

ср.,пт 

11.30- 
13.30 
пн., 

ср.,пт 

15.30-
17.30 

7.00- 
13.00 

7.15- 
13.15 

7.30- 
13.30 

8.00-
14.00 

7.00- 
17.30 

6.30-
17.00 

7.00- 
17.30 

7.30- 
18.00 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

  

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

  

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Дніпровський 2 29 3 37 2 30 2 29 1 14 2 20 2 20 5 54 4 40 4 76 6 111 23 346 4 68 

 

 

 

 



Продовження додатку 22 

 

Тривалість перебування 

Чисельність дітей 

з індивідуальним 

режимом 

перебування  

дітей 

12 год.  24 год. 
ранній вік передшкільний вік 

передшкільний вік режим роботи (год.) 

6.30-18.30 7.00-19.00  6.30-18.30 7.00-19.00 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

15 16 17 18 19 20 

24 457 3 60 84 2166 14 325 1 12 5 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 23 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

____________№________ 

  

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних  закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Заводського району департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування 

10,5 годин 12 годин 

режим роботи (год.) 

7.00-17.30 6.30-18.30 
передшкільний вік  ранній вік передшкільний вік  

груп дітей груп дітей груп дітей 

Заводський 11 166 19 315 52 1201 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 

 

 



Додаток 24 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

___________№______ 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Комунарського  району департаменту освіти і науки міської ради 

 та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування 

2 
години 

4 

години 

10,5 годин 12 годин 

ранній вік передшкіль-
ний вік ранній вік передшкільний вік 

                              режим роботи (год.) 

7.30-

9.30 

9.30-

11.30 

11.30-

13.30 

8.30- 

12.30 

7.00-

17.30 

7.00- 
17.30 

6.30- 
18.30 

7.00-

19.00 

6.30- 

18.30 

7.00- 
19.00 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Комунарський 1 10 1 10 1 10 1 10 3 45 18 257 11 234 32 571 30 832 96 2448 

  

 

Директор департаменту 

 освіти і науки  міської ради                     С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 



Додаток 25 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                                ____________№________ 

 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Олександрівського району  департаменту освіти і науки міської ради та 

фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування 

4 години 10,5 годин 12 годин 

режим роботи (год.) 

8.30-12.30 
7.00-17.30 7.30-18.00 7.00-19.00 7.00-19.00 

передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 
груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Олександрівський 1 6 20 395 4 59 16 316 49 1024 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради              Р.А.Омельянович 
 

 



Додаток 26 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 
  

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Хортицького району департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

 

Тривалість перебування 

2 години 4 години 10,5 годин 12 годин 

режим роботи (год.) 

8.30-10.30 10.30-12.30 8.30-12.30 
7.00-17.30 6.30-18.30 

передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Хортицький 1 10 1 10 1 10 4 52 41 631 116 2225 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 

 

 



Додаток 27 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 
 

  

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти, що підпорядковані 

територіальному відділу освіти Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради,  

та фінансуються  з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Район 

Тривалість перебування 

 2 години 4 години 6 годин 

Режим роботи (год.) 

8.00-

10.00 

9.30-

11.30 

10.30-

12.30 

11.30-

13.30 

15.30-

17.30 

16.30-

18.30 

15.00-

19.00 

7.00-

13.00 

10.00-

16.00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

гр. дітей гр. дітей гр. дітей гр. дітей гр. дітей гр. дітей гр. дітей гр. дітей гр. дітей 

Шевченківський 1 8 1 9 1 9 1 9 1 9 1 8 1 8 1 10 1 10 



Продовження додатку 27 

 

10,5 годин 12 годин 24 години Чисельність 
дітей 

з індивідуальним 
режимом 

перебування 

7.00-17.30 
6.00-

18.00 

6.30-

18.30 

6.15-

18.15 

6.00-

18.00 
6.30-18.30 

6.15-

18.15 
7.00-19.00 перед 

шкільний 
вік передшкільний 

вік 
ранній вік передшкільний вік 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей дітей 

1 10 2 32 29 465 1 19 6 115 90 1773 3 83 8 157 4 53 10 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 
 

 

 

 

 

 

 



Додаток 28 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

 _____________№________ 
 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах  при закладах загальної середньої освіти, що 

підпорядковані територіальному відділу освіти  Вознесенівського району департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 
Дошкільні 
підрозділи 
при ЗЗСО 

Тривалість перебування у групах 

10,5 годин 12 годин 

передшкільний вік різновікові групи для дітей віком  
від 2

х
 до 4 років від 4

х
 до 6 років 

режим роботи (год.) 

7.00-17.30 7.00-19.00 

груп дітей груп дітей груп дітей 

Вознесенівський 2 2 45 1 11 1 15 

 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 
 

 



Додаток 29 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах при закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району  департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 
 
 

Тривалість перебування у групах 

10,5 годин 12 годин 

передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 
режим роботи (год.) 

6.30-17.00 6.30-18.30 6.30-18.30 

груп дітей груп дітей груп дітей 

Дніпровський 1 20 3 74 9 256 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 
 

 

 



Додаток 30 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

__________№________ 

 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільному підрозділі при закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Заводського району  департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2020-2021  навчальний рік 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 

 

Район 
 
 

Тривалість перебування у групах 

4 години 
12 годин 

ранній вік передшкільний вік  

режим роботи (год.) 

8.30-12.30 6.30-18.30 6.30-18.30 

груп дітей груп дітей груп дітей 

Заводський 1 12 2 32 4 100 



Додаток 31 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 
 

__________№______ 
 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах при закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Комунарського району департаменту освіти і науки міської ради 

 та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

Район 

 

Тривалість перебування у групах 

12 годин 

режим роботи (год.) груп 
6.30-18.30 

ранній вік  передшкільний вік 

груп дітей груп дітей 

Комунарський 1 15 6 138 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 

 

 



Додаток 32 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 
 

__________№________ 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах при закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Хортицького району департаменту освіти і науки міської ради 

 та фінансуються з бюджету міста,  на 2020-2021  навчальний рік 
 

 

Район 

Тривалість перебування у групах 

2 год. до 4-х годин 12 годин 

ранній вік передшкільний вік 
режим роботи (год.) 

16.30-18.30 8.30-12.30 9.00-13.00 6.30-18.30 6.30-18.30 7.00-19.00 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Хортицький 1 10 2 20 3 33 1 15 8 169 4 84 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 

 



Додаток 33 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 
 

__________№________ 

 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021  навчальний рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 

 

Район 

Тривалість перебування у групах 

12 годин 
Режим роботи (год.) 

6.00-18.00 6.30-18.30 7.00-19.00 6.00-18.00 6.30-18.30 7.00-19.00 

ранній вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Шевченківський 2 39 5 85 2 37 13 225 20 464 19 380 



Додаток 34 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

установ освіти міста, в яких забезпечується підвіз учнів, на 2020-2021 навчальний рік 

 

Район міста  Загальноосвітній навчальний заклад, що 

потребує організації підвозу учнів 

Кількість учнів Мікрорайон міста, з якого 

здійснюється підвіз учнів 

Заклади загальної середньої 

освіти, підпорядковані 

територіальному відділу освіти 

Шевченківського району  

Запорізький навчально-виховний 

комплекс  

№ 64 Запорізької міської ради 

Запорізької області,  Запорізький 

навчально-виховний комплекс №111 

Запорізької міської ради Запорізької 

області 

54        Шевченківський район 

Заклади загальної середньої 

освіти, підпорядковані 

територіальному відділу освіти 

Комунарського району  

Запорізька загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 14 Запорізької міської 

ради Запорізької області 

40 Комунарський район 

 
Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю.Романчук                                                                                                                                                                                                    

 

Керуючий справами 

виконкому ради                   Р.А.Омельянович 
 

 



Додаток 35 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

МЕРЕЖА 

закладів позашкільної освіти, що підпорядковані департаменту освіти і науки  

міської ради на 2020-2021 навчальний рік 
№ 
п/п 

Позашкільний навчальний заклад Кількість  В них 
учнів гуртків груп 

1 ПНЗ «Міський Палац дитячої та юнацької творчості» 63 147 2205 

2 ПНЗ «Центр дитячої та юнацької творчості Шевченківського район» 61 130 1990 
3 ПНЗ «Станція юних техніків» 26 88 1065 
4 ПНЗ «Будинок дитячої та юнацької творчості Заводського району» 21 71 1065 

5 ПНЗ «Центр дозвілля дітей та юнацтва Вознесенівського району» 47 76 1135 

6 ПНЗ «Центр творчості дітей та юнацтва Дніпровського району» 23 61 860 
7 ПНЗ «Центр естетичного виховання Хортицького району» 41 128 1680 
8 ПНЗ «Дитячий парк «Запорізький міський Ботанічний сад» 23 55 800 
9 ПНЗ «Центр козацького військово-патріотичного виховання „Школа джур” 12 47 695 
10 ПНЗ «Комунарський районний центр молоді та школярів» 48 141 2105 
11 ПНЗ «Центр творчості дітей та юнацтва Олександрівського району» 36 115 1676 
12 ПНЗ  «ЦНТТМ „Політ” 27 55 800 
13 ПНЗ «Центр по роботі з обдарованою молоддю на базі закладів освіти 

Шевченківського району» 
3 20 410 

Всього: 431 1134 16486 
Крім того, позашкільні підрозділи:  

- ЗНВК «Запорізька Січ» 
- Класичного ліцею 

 
11 
18 

 
34 
30 

 
510 
550 

Разом: 460 1198 17546 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю.Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 


